
4 Euro 42

Kupředu,
elektrická!
Další zpřísnění limitů C02 nás má všechny 
donutit přesednout do elektromobilů.
Ať to stojí, co to stojí

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

Chvála
demokracie
Obecní volby vyslaly do Česka jedno zásadní sdělení.
Voliči po 29 letech obnovené demokracie konečně dospěli 
a za guláš se už koupit nedají

36

Byl to pokus
o převrat
Expremiér Robert Fico viní z politického 
zemětřesení na Slovensku prezidenta Kisku 
a organizace placené Georgem Sorosem

Génius kontra 
i byrokracie
um,

k  Spor Elona Muška s regulátorem amerických 
j : j :  finančních trhů ukázal, že sebelepší sólový střelec 
Ü jj: může zamířit vedle, a pak zaplaťbůh za komise

Brno vs. Praha aneb 
Inovace kontra chlast

Co se stane, když se potká hlavní plánovač 
české metropole s tím moravským? 

Ukáže se, že Brno Prahu v lecčem trumflo

12 Kupředu, elektrická!
17 Chceš, nechceš, musíš!

20 Konec škrcení zelené energetiky 
20 Dal Bůh kostel
20 Krúpa u Evropské komise nepochodil
21 Nobelistu znáte z ekonomky
22 Chvála demokracie 
28 Syslení se sysly
30 Boj o dohled nad kohoutky 
32 Stovka lidí, která má 1,4 bilionu 
34 Dárečky od Evropana 
36 Rozhovor: Byl to pokus o převrat

42 Esej: Génius kontra byrokracie
46 Komentář: Tady je Kellnerovo
46 Komentář: Peníze fuč, cíl v nedohlednu
48 Brno vs. Praha aneb Inovace kontra chlast
54 Kdo se nedojme, není Čech
56 Jak dohnat léto /  Technologie
58 Lidé a podniky
62 Nekrolog: Leon Max Lederman

Energetika


